
PO752/2023 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 
ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

1. Smluvní strany

Český svaz ochránců přírody 

spolek zapsaný pod sp.zn. L931 ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

se sídlem: Michelská 48/5, 140 00 Praha 4 

IČO: 00103764, DIČ: CZ00103764 

bankovní spojení: xxxxx, č.ú.: xxxxx
který zastupuje: Ing. Karel Kříž, výkonný místopředseda 

(dále jen „objednatel”) 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol  

IČO: 60460709, DIČ: CZ60460709

Zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

Bankovní spojení: xxxxx

(dále jen „zhotovitel” nebo „ČZU“) 

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je vytvoření rámce základních obecných podmínek pro vzájemně 
si poskytovaná plnění smluvních stran v oblastech vymezených touto smlouvou. 

2.2 Na základě této smlouvy mají smluvní strany možnost uzavírat dílčí smlouvy formou 
potvrzených objednávek na realizaci díla spočívajícího  

2.2.1 v zajištění veterinární pohotovosti při operativním řešení postupů u problematických 
nebo handicapovaných jedinců velkých šelem, tj. vlka obecného, rysa ostrovida, medvěda 
hnědého (dále jen „velké šelmy“) na území České republiky prostřednictvím týmu vybraných 
veterinárních lékařů; a 

2.2.2 zajištění odchytu handicapovaného či nestandardně se chovajícího jedince velké šelmy 
v případech v souladu s rozhodnutím příslušného odborného garanta Agentury ochrany 

přírody a krajiny ČR. Odchyt bude zajištěn prostřednictvím tzv. Zásahového týmu ČZU (dále 
jen „ZT“), který je tvořen zaměstnanci ČZU s odbornými zkušenostmi při odchytech velkých 
šelem a externím veterinárním pracovníkem z řad vybraných veterinárních lékařů 

(dále jen „dílo“). Specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 



2 

2.3 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na základě jednotlivých dílčích objednávek provádět 
díla na svůj náklad a nebezpečí. Dílčí plnění bude zhotovitelem poskytováno na základě dílčích 
objednávek, které budou potvrzeny oběma smluvními stranami (dále jen „objednávka“). 
Smluvní podmínky uvedené v této smlouvě se stávají součástí každé z dílčích objednávek. 

2.4 Každá jednotlivá objednávka bude obsahovat minimálně následující údaje: 

(a) Číslo objednávky

(b) Odkaz na tuto smlouvu

(c) Informace k velké šelmě (druh šelmy, popis handicapu/ nestandartního chování
zvířete)

(d) Popis požadované činnosti (tj. zajištění veterinární pohotovosti při operativním řešení
postupů u problematických nebo handicapovaných jedinců velkých šelem odchytu
handicapovaného či nestandardně se chovajícího jedince velké šelmy)

(e) Místo odchytu, popř. místo ošetření, bude-li požadováno mimo prostory veterinární
ambulance na adrese sídla zhotovitele

(f) Návrh termínu provedení díla

2.5 Objednávka bude odesílána e-mailem na e-mailovou adresu vorel@fzp.czu.cz. Zhotovitel 
je povinen do tří pracovních dnů její doručení potvrdit. Objednatel je oprávněn zrušit 
objednávku do doby potvrzení její akceptace. Zhotovitel není povinen objednávku přijmout 
(akceptovat), pokud nebude souhlasit s jejími podmínkami. V tomto případě se smluvní strany 
zavazují vést další jednání o úpravě podmínek tak, aby byly pro obě strany přijatelné. 
V případě dohody pak zašle objednatel zhotoviteli novou objednávku. 

2.6 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. 

2.7 Objednatel je oprávněn v průběhu trvání smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v dosud 

neprovedené části, a to především s ohledem na přidělování finančních prostředků objednateli 
ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně snížena jeho cena. O této 
skutečnosti bude objednatel zhotovitele bez zbytečného prodlení informovat. 

2.8 Zhotovitel se zavazuje sdělit objednateli seznam členů ZT a vybraných veterinárních lékařů 
včetně jejich kontaktních telefonů nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy. Dále se 
zavazuje bez prodlení oznámit objednateli jakékoliv změny provedené v tomto seznamu.  

3. Cena díla a platební podmínky

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy: 

3.1.1 Cena díla v části 2.2.1 této smlouvy je stanovena roční paušální částkou 63.200,- Kč 
(slovy šedesát tři tisíc dvě stě korun českých) bez DPH.  

K této částce mohou být zhotovitelem účtovány objednatelem vyžádané, jednotlivě provedené, 

úkony členů týmu veterinárních lékařů, které budou nutné k zajištění přítomnosti veterinářů na 

místě odstranění jedince šelmy z populace (dále jen místě). Jde o tyto úkony: 

a) doba strávená cestou na místo a zpět, doba strávená během příjmu, odchytu a vyšetření
jedince velké šelmy na místě, doba strávená případným doprovodem transportu zvířete
do příslušného zařízení, doba strávená konzultacemi a vypracováním vyžádaných
písemných zpráv a doporučení

Cena bez DPH: 1.000,- Kč / hodina (slovy jeden tisíc korun českých) 

b) použití narkotizační střely pro uspání, či sedaci konkrétního jedince velké šelmy



3 

Cena bez DPH (vlk obecný, rys ostrovid): jedna střela s anestetiky 3.000,- Kč (tři tisíce 
korun českých), celková cena podle počtu použitých střel 

Cena bez DPH (medvěd obecný): jedna střela s anestetiky do 100 kg hmotnosti jedince 

4.500,- Kč (slovy čtyři tisíce pět set korun českých); při hmotnosti nad 100 kg příplatek 
2.000,- Kč bez DPH (slovy dva tisíce korun českých) za každých 50 kg váhy zvířete navíc 

c) Náklady na cestovné při dopravě na místo a zpět, případně na převoz do určeného
zařízení. Cena bez DPH za 1km: 10,- Kč (slovy deset korun českých)

3.1.2 Cena díla dle části 2.2.2 této smlouvy bez DPH je stanovena za jednotlivé provedené 
úkony spojené s realizací této části díla takto:  

a) doba strávená cestou na místo odchytu, realizací odchytu, doprovodu transportu zvířete
do příslušného zařízení, doba strávená osobními či telefonickými konzultacemi a doba

strávená získáváním podkladů pro objednatelem vyžádané zprávy a konzultace včetně
doby strávené zpracováním objednatelem vyžádaných písemných zpráv a doporučení

Cena bez DPH: 1.000,- Kč / hodina (slovy jeden tisíc korun českých) 

b) použití narkotizační střely pro uspání, či sedaci konkrétního jedince velké šelmy

Cena bez DPH (vlk obecný, rys ostrovid): jedna střela s anestetiky 3.000,- Kč (třitisíce
korun českých), celková cena podle počtu použitých střel 

Cena bez DPH (medvěd obecný): jedna střela s anestetiky do 100 kg hmotnosti jedince 

4.500,- Kč (slovy čtyři tisíce pět set korun českých); při hmotnosti nad 100 kg příplatek 
2.000,- Kč bez DPH (slovy dva tisíce korun českých) za každých 50 kg váhy zvířete navíc 

c) Náklady na cestovné při dopravě na místo odchytu, dohledání jedince, případně převoz
do určeného zařízení, náklady na dopravu do místa konzultace.

Cena bez DPH za 1km: 10,- Kč (slovy deset korun českých) 

Zhotovitel je plátcem DPH.  

3.2 Dohodnuté položkové ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné. Veškeré náklady 
vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně díla. Celková 
maximální cena přitom během jednoho kalendářního roku nepřekročí částku 200.000,- 

Kč (slovy dvě stě tisíc korun českých) bez DPH. V případě, že kdykoliv v průběhu roku 
dosáhnou náklady 80% z celkové maximální ceny, dohodnou se smluvní strany na dalším 
postupu. 

3.3 Cena za dílo dle článku 3.1.1 bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 
zhotovitele vystaveného do 30 pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy, a následně 
v každém dalším kalendářním roce trvání smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) 
zhotovitele vystaveného v prvním kalendářním čtvrtletí každého dalšího kalendářního roku. 
Cena za dílo dle článku 3.1.2 anebo za jakékoliv další úkony nad rámec díla a ceny díla dle 

článku 3.1.1 smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) zhotovitele, jehož 
přílohou bude vyúčtování jednotlivých úkonů, vystaveného do 30 pracovních dnů po provedení 
díla na základě každé jednotlivé objednávky. Každý daňový doklad (fakturu) zhotovitel doručí 
objednateli na adresu: Michelská 48/5, 140 00 Praha 4. 

3.4 Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po jeho 
obdržení objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho 
splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opraveného a bezvadného daňového dokladu (faktury). Smluvní 
strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby.  



4 

4. Další ujednání

4.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva a 
která je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen postupovat s odbornou péčí v 
souladu s platnými a účinnými právními předpisy, případně technickými normami. Zhotovitel 
je povinen disponovat, buď přímo nebo prostřednictvím subdodavatele, oprávněním k 
podnikání v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu této smlouvy, a to po celou dobu jejího 
trvání a na požádání takové oprávnění kdykoliv prokázat. Zhotovitel je povinen neprodleně 
oznamovat objednateli všechny okolnosti významné pro plnění předmětu smlouvy.  

4.2 Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla jednat v souladu s pokyny objednatele.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
pokynů daných mu objednatelem při plnění předmětu smlouvy, jestliže zhotovitel mohl a měl 
tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.  

4.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí 
dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozornit a 

dožadovat se provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě mu 
k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit doručením písemného 
odstoupení zhotoviteli.  

4.4 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy třetí osobě s výjimkou externě najímaných veterinárních pracovníků.  

4.5 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit jakékoliv informace 
vyplývající z průběhu realizace díla na základě této smlouvy třetí osobě s výjimkou věcně 
příslušného odborného garanta Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK).  

4.6 O poskytnutí díla, tj. veterinární činnosti, povede ČZU příslušnou dokumentaci (tj. zejména 
zdravotní dokumentaci zvířat, přehled vykonaných veterinárních úkonů – veterinární deník), a 

to v souladu s platnou legislativou, popř. pokyny objednatele.  

5. Vyšší moc

5.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, kdy smluvní strana prokáže, že 
jí ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli této smluvní strany. Za okolnosti vyšší 
moci se považují okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy, zejména (nikoli však 
výlučně) válečný konflikt, přírodní katastrofa (např. povodeň), masivní výpadek elektrické 
energie nebo dodávek ropy, embargo nebo epidemie, popřípadě krizové opatření vyhlášené 
orgánem veřejné moci při epidemii.      

5.2 Za vyšší moc se pro účely této smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů smluvní 
strany, která vznikla až v době, kdy byla tato smluvní strana v prodlení s plněním smluvené 
povinnosti. 

5.3 Smluvní strana postižená vyšší mocí je povinna neprodleně druhou smluvní stranu o 
výskytu vyšší moci písemně informovat. 

5.4 V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během 
které budou následky vyšší moci trvat včetně doby prokazatelně nutné k jejich odstranění. O 
ukončení vyšší moci a odstranění následků musí postižená smluvní strana druhou stranu 
písemně informovat. 



5 

6. Doba trvání a možnosti ukončení smlouvy

6.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta bez udání důvodu výpovědi 
je stanovena na 6 měsíců. 

6.2 Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit pokud se nedohodne s objednatelem na úpravě 
cen uvedených v článku 3 této smlouvy.  

6.3 Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit dříve v případě podstatného porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti jako podstatné 
sjednané v této smlouvě nebo v případě splnění zákonných podmínek podstatného porušení 
smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1 občanského zákoníku.  

6.4 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele 

považují zejména (nikoli však výlučně):  

a) v případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu delším 30 kalendářních
dnů počítaných po dni splatnosti příslušného daňového dokladu,

b) zhotovitel opakovaně provede dílo v rozporu se svými povinnostmi a pokyny
objednatele dle  čl. 4.1 a 4.2 a 4.6 této smlouvy,

c) zhotovitel je v insolvenčním řízení, jehož předmětem je dlužníkův úpadek nebo hrozící
úpadek,

d) ostatní případy v této smlouvě výslovně uvedené jako podstatné porušení smlouvy.

6.5 Na zhotovitelem předané a objednatelem převzaté dílo nebo jeho část se i po ukončení 
trvání této smlouvy vztahují ustanovení o odpovědnosti za vady, a náhradě škody, případně 
další aplikovatelná ustanovení této smlouvy. 

7. Závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.  

7.2 Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů.  

7.3 Objednatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy i jednotlivých 
objednávek tak, aby tyto smlouvy mohly být předmětem poskytnuté informace ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Dva stejnopisy obdrží objednatel a dva stejnopisy obdrží zhotovitel.  

7.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 



6 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nikoliv však dříve, než bude ve 

prospěch objednatele vydáno rozhodnutí o přidělení finančních prostředků na realizaci díla ze 
strany Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, o které objednatel zažádal, a o kterém 

objednatel zhotovitele neprodleně informuje.  

7.6 Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné a vážné 
vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek. 

7.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace díla 

V Praze, dne ______ 2023 V Praze, dne __________ 2023 

Objednatel:   Zhotovitel: 

Český svaz ochránců přírody Česká zemědělská univerzita v Praze 
Ing. Karel Kříž  Ing. Jakub Kleindienst 
výkonný místopředseda  kvestor 



7 

Příloha č. 1 – Specifikace díla 

V části 2.2.1 Zajištění veterinární pohotovosti 

Tato část díla obsahuje  

Zajištění operativní veterinární podpory při řešení postupů u problematických nebo 

handicapovaných jedinců velkých šelem (vlka obecného, rysa ostrovida, medvěda hnědého) 
na území ČR.  

Podpora spočívá v zajištění týmu veterinárních lékařů tak, aby bylo možné v případě potřeby 
okamžitého odstranění jedince velké šelmy z populace (např. nálezu zraněné šelmy veřejností 
či odstranění jedince šelmy z prostředí, kde bezprostředně hrozí přímý konflikt s člověkem) 
přímo na místě na žádost objednatele zajistit přítomnost nebo poradenství veterinárního lékaře 
z tohoto týmu.  

Zhotovitel do jednoho měsíce od podpisu této smlouvy sestaví příslušný tým veterinárních 
lékařů a sdělí dohodnutým způsobem jeho složení a operativní kontakty na jednotlivé členy 
týmu objednateli. Objednatel předá tyto kontakty AOPK ČR a záchranným stanicím, jejichž 
činnost koordinuje. Zároveň je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu sdělovat objednateli 

případné změny v tomto týmu či kontaktních údajích. Složení týmu musí být takové, aby bylo 
možné vždy alespoň jednoho člena týmu kontaktovat v jakékoliv době. 

V části 2.2.2 Zajištění odchytu 

Tato část díla obsahuje  

Zajištění odchytu handicapovaného, či nestandardně se chovajícího jedince velké šelmy 

v případech, že o takovém postupu rozhodne příslušný odborný garant Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR (AOPK).  

Předmětem služby dle této části díla jsou následující činnosti: 

a) pokud bude identifikován jako problematický jedinec (vlk obecný, medvěd hnědý, rys
ostrovid) pak na základě pokynu objednatele bude zhotovitel (Zásahový tým ČZU)
povinen situaci řešit v mezích konkrétní situace (např. realizace odchytu konkrétního
jedince velké šelmy atp.);

b) na základě pokynu objednatele bude realizován odchyt handicapovaného jedince
velké šelmy, který v důsledku zranění, nemoci, či jiného handicapu bude ohrožen na

životě, či bude představovat ohrožení pro své okolí, a jehož ponechání bez pomoci
bude představovat riziko pro jedince samotného;

c) osobní či telefonické konzultace ohledně jakéhokoli zásahu týkajícího se odchytu,
léčby a následného vypuštění ošetřeného či vyléčeného jedince velké šelmy zpět do
volné přírody;

d) zpracování písemných doporučení a zpráv týkajících se zdravotního stavu
odchycených jedinců velkých šelem ve vztahu k predikci schopnosti jedince
samostatně přežívat ve volné přírodě s ohledem na prodělanou léčbu.

Výše uvedené činnosti zahrnují: 

- Veterinárně odborně provedený odchyt, v souladu se zákonem č. 246/1992 Sb.
(zákon na ochranu zvířat proti týrání v aktuálním znění);

- Odborné poradenství a konzultace v otázce léčby a péče o handicapované jedince

velkých šelem;

- Poskytování informací o nejnovějších poznatcích a zkušenostech z oboru

veterinárního lékařství objednateli;



8 

- Komunikaci s dalšími subjekty vč. médií ke konkrétním případům pouze na základě
předchozí dohody s objednatelem.




